[image: image1.png]iR I N

行政〔2010〕103号

[image: image2.png]

关于印发《温州大学科研业绩计分办法》的通知
各部门，各学院：

    现将《温州大学科研业绩计分办法》印发给你们，请遵照执行。
二○一○年六月一日
主题词：科研业绩  计分办法  通知
	 温州大学校长办公室                     2010年6月1日印发

温州大学科研业绩计分办法

一、科研业绩的范围和要求

科研业绩包括科研成果及摘录索引、科研项目及外来经费、科研奖励、科研成果转化等。

本校专业技术人员从事科学研究，必须实事求是，遵循学术规范，恪守学术道德。凡属抄袭、剽窃、侵占他人学术成果，伪造科研案例、实验数据等违反学术道德行为，一经查实，取消已计算登记的科研业绩分。

按照《出版管理条例》规定，凡未经新闻出版行政管理部门批准，擅自设立出版物的出版、进口、发行单位，从事出版、进口、发行业务的，为非法出版活动。利用境外出版社书号在境内非法出版、印刷和发行的书籍,利用境外注册刊号在境内非法出版、印刷和发行的期刊,假冒境内合法出版社、杂志社的书号、刊名（号）出版的非法出版物，均不得作为科研成果；情节严重的，追究其本人的责任，并取消相关的学术荣誉。

二、科研业绩计分程序

科研业绩计分由科技处和人文社科处负责，每年各学院（部）根据本办法对教师进行核算，报科技处、人文社科处审核，作为学校科研考核、人事聘任的依据。

三、科研业绩分计算办法

（一）根据《温州大学科研奖励实施办法（试行）》（行政〔2007〕17号）和《温州大学科研奖励政策补充规定》（行政〔2010〕102号）计算出的科研奖励分等同于其科研业绩分。

（二）科研奖励规定之外的科研业绩分计算办法

1.学术论文

我校教师及专业技术人员在国内外公开出版的学术期刊上发表专业学术论文，其个人署名的第一单位必须是“温州大学”（英文译名“Wenzhou University”），才能计算科研业绩分，其期刊来源和计分如下：

	名称
	业绩分

	2B级:CSCD扩展库;CSSCI扩展版;科技部统计源期刊;中国人文社会科学核心期刊要览（中国社科院）;中文核心期刊总目要览（北大）;浙大二级学术期刊，除去已列入2A级论文。以上均以最新版本为准，时间以最新版本发布时间起执行。
	2

	3级:其他国内公开出版的专业学术期刊（非科普刊物）论文
	1

通俗性、普及性（含科普）、知识性等非专业学术性刊物上发表的文章不计业绩分。

（1）学术论文的字数要求按《温州大学科研奖励实施办法（试行）》（行政〔2007〕17号）和《温州大学科研奖励政策补充规定》（行政〔2010〕102号）的规定执行。

（2）国内出版的英文期刊与同名（或实质同名）的中文期刊同等对待。作者、篇名、内容基本相同的不能重复计算。学术期刊的增刊、专刊及网络版，不计科研业绩分。

（3）学生（含访问学者）为第一作者的合作论文，若导师排名第二(或通讯作者)，则以导师为第一作者进行计算。通讯作者为本校人员，第一作者非本校人员的论文，按70%计分；通讯作者非本校人员，第一作者为本校人员的论文，按70%计分。

2.学术著作

多人合作学术著作，实际撰写字数可以统计（书中注明撰稿人具体完成章节）的，按个人实际撰写字数计算科研业绩分；实际撰写字数无法统计的计算科研业绩分参见第5条。参著（译）者科研业绩分不计分。

3.科研项目

在科技处和人文社科处登记的厅局级科研立项课题，经审查批准结题后，可计算科研业绩分。依据课题申报书（或项目合同书）原件，确定立项业绩分的共享成员；依据结题申请书原件，确定结题业绩分的共享成员。厅局级科研重大项目10分，重点项目7分，一般项目4分，自筹项目2分。

4.科研获奖

各类科研获奖，指我校在职的教师、专业技术人员以我校教职工的身份申报而获得的奖项；获奖人员向科技处和人文社科处申报时必须提供报奖申请书原件与获奖证书作为证明材料。同一科研成果获得多重奖项，就高计算一次。

科研获奖类型：浙江省社科联社科研究优秀成果奖、浙江省教育科学优秀研究成果奖、浙江省自然科学优秀论文奖按照一等奖5分，二等奖3分，三等奖2分计算。温州市自然科学优秀论文奖按照一等奖3分，二等奖2分，三等奖1分计算。

5.所有合作成果的分解计算由第一负责人或论文通讯作者提出自行分配方案并报科技处、人文社科处备案。

6.本办法由校科技处和人文社科处负责解释。

-2-

-1-